Постановление Администрации городского округа Дубна Московской области от 10 января 2019 г. N

08.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Дубна Московской области от 10
января 2019 г. N 108ПА-1 "Об установлении стоимости услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением города
Дубны Московской области "Дворец культуры "Октябрь" (с изменениями и

дополнениями)

Информация об изменениях: Наименование изменено с 1 сентября 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа Дубна Московской области от 22 августа 2025 г. N 112ПА-928
См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации городского округа Дубна Московской области от 10 января 2019 г.
N 108ПА-1

"Об установлении стоимости услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе
муниципальным бюджетным учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры

"Октябрь"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 января 2019 г., 7 августа 2023 г., 14 августа 2024 г., 22 августа 2025 г.

В соответствии с Порядком регулирования цен (тарифов) в г. Дубне Московской области,
утвержденным решением Совета депутатов от 26.06.2008 г. N РС-6(71)-57/38 и на основании решения
Комиссии по ценовой и тарифной политике (протокол N 09-18 от 08.11.2018 г.), -

постановляю:
1. Установить стоимость оказания муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

на платной основе Муниципальным автономным учреждением города Дубны Московской области
"Дворец культуры "Октябрь" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень категорий граждан, которым предоставляется льгота по оплате
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе Муниципальным
автономным учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры "Октябрь" согласно
приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Дубны Московской
области от 06.06.2016 N 108ПА-395 "Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых
муниципальным автономным учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры
"Октябрь".

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании

органов местного самоуправления и на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления городского округа Дубна Московской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.naukograd-dubna.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации городского округа Дубна Р.Ю. Беленко.

Глава городского округа Дубна М.Н. Данилов

Информация об изменениях: Приложение 1 изменено с 1 сентября 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа Дубна Московской области от 22 августа 2025 г. N 112ПА-928
См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к постановлению Администрации

городского округа Дубна
Московской области

от 10.09.2019 г. N 108ПА-1

Стоимость
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным

http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071474/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071474/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071474/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071474/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071474/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412612207/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/0/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28978209/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28978209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071475/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49071475/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/149
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412612207/12

Постановление Администрации городского округа Дубна Московской области от 10 января 2019 г. N

08.09.2025 Система ГАРАНТ 2

учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры "Октябрь"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 января 2019 г., 7 августа 2023 г., 14 августа 2024 г., 22 августа 2025 г.

N
п/п

Наименование услуг (работ) Единица измерения Цена

1 Проведение занятий в хореографических кружках,
студиях ("Карапузы", "Карапузы-2", "Новое
поколение - Дети")

руб. в месяц
на одного человека

2800

2 Проведение занятий в хореографическом кружке
"Конфетти"

руб. в месяц
на одного человека

1980

3 Проведение занятий в театральных кружках,
студиях

руб. в месяц
на одного человека

2200

4 Проведение занятий в вокальных кружках, студиях руб. в месяц
на одного человека

2000

5 Проведение занятий в художественных кружках
(подготовка к поступлению в высшие учебные
заведения)

руб. в месяц
на одного человека

4500

6 Проведение занятий в художественных кружках
(для детей)

руб. в месяц
на одного человека

3500

7 Проведение занятий в фото-кружках руб. в месяц
на одного человека

1650

8 Проведение занятий в кружках прикладного
искусства

руб. в месяц
на одного человека

2000

9 Группа дошкольного образования руб. в месяц
на одного человека

2750

10 Запись фонограммы (изготовление фонограмм
музыкальных произведений, аранжировка,
наложение голоса на фонограмму, использование
спецэффектов и т.п.)

руб.
1 фонограмма
/1 час

1650

11 Прокат сценического костюма руб.
1 костюм/1 сутки

550

12 Прокат ростовых кукол руб.
1 ростовая кукла/1
сутки

1650

13 Данс-класс для взрослых (танцевальный фитнес) руб.
1 чел./в месяц

1100

14 Проведение мастер-классов для детей руб.
1 час/1 человек

770

15 Проведение мастер-классов для взрослых руб.
1 час/1 человек

1000

16 Проведение занятий в студии иностранных языков руб. в месяц
на одного человека

4500

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 1 сентября 2025 г. - Постановление

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412612207/13

Постановление Администрации городского округа Дубна Московской области от 10 января 2019 г. N

08.09.2025 Система ГАРАНТ 3

Администрации городского округа Дубна Московской области от 22 августа 2025 г. N 112ПА-928
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к постановлению Администрации

городского округа Дубна
Московской области

от 10.01.2018 г. N 108ПА-1
Перечень

категорий граждан, которым предоставляется льгота по оплате услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением города Дубны

Московской области "Дворец культуры "Октябрь"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
22 августа 2025 г.

1. Освобождаются от оплаты за занятия в творческих коллективах (кружках, студиях,
ансамблях):

- лица, имеющие инвалидность;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- пенсионеры.
2. При наличии двух и более детей из одной семьи, не имеющей статуса многодетной семьи,

посещающих один творческий коллектив, плата за занятия взимается за первого ребенка в размере
100%, за второго ребенка - 50%.

3. При наличии двух и более детей из многодетной семьи, посещающих один творческий
коллектив, плата за занятия взимается за первого ребенка 70%, за второго ребенка - 50%, за третьего -
25%, а за остальных - не взимается.

4. При посещении различных творческих коллективов детьми из многодетной семьи плата за
занятия взимается за каждого ребенка 70%.

Примечание:
Льгота по оплате занятий исчисляется с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были

предоставлены заявление на имя директора МБУ "ДК "Октябрь" и копия документа, подтверждающего
право на льготу.

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Приложение N 1. Стоимость услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры "Октябрь"
	Приложение N 2. Перечень категорий граждан, которым предоставляется льгота по оплате услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением города Дубны Московской области "Дворец культуры "Октябрь
	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4